
OBSAH

Úvod5
Osoby a osobnosti 7

ČAST I BILANCE 34 LET
Kapitola 1 Mohlo se začít lépe 10
Kapitola 2 Velká chyba je dodnes v Ústavě České republiky 11
Kapitola 3 Chaos při rozhodování v našem státě 12
Kapitola 4 Čas je měřítkem hodnot 16
Kapitola 5 Okamžitý pravý kapitalismus v Československu? 19
Kapitola 6 Kupónová privatizace státních podniků 20
Kapitola 7 Žáby na prameni pořádku u nás 23
Kapitola 8 Babiš EET nevymyslel 26
Kapitola 9 Premiér a ministři budou zase jenom fackovací panáci 36 
Kapitola 10 Moje vize pro Českou republiku do budoucna 37

CAST II REALITA ŽIVOTA 
Kapitola 1 1 Tvrdá škola života ve Vítkovických železárnách 40
Kapitola 12 O sobě a Vítkovických železárnách 45
Kapitola 13 Odjezd do jugoslávského Splitu 47 
Kapitola 14 Srpen 1968 - obsazení Československa cizími vojsky 50 
Kapitola 15 Můj předrevoluční poznatek z Německa 52 
Kapitola 16 Moje dilema v roce 1990 53
Kapitola 17 Rok 1991 - začátek války v Jugoslávii 54

CAST III DOBYTI JADRANU 
Kapitola 18 Zajímavé začátky 57
Kapitola 19 UMAG, květen 1992 a prezident MESIČ 59
Kapitola 20 Založit v Československu touroperátoring 

byl v roce 1992 dobrý nápad 61
Kapitola 21 Zavedl jsem pro komunikaci SYSTÉM 8ot. 63
Kapitola 22 Žarko Kristič ve Vítkovice tours 67 
Kapitola 23 Smlouvy s hoteliéry v době války na Balkánu 69 
Kapitola 24 Hoteliéři v Jugoslávii a v Chorvatsku

si Vítkovice tours velmi vážili 72
Kapitola 25 Základem rozvoje Vítkovice tours 

byl pevný řád, marketing a reklama 75
Kapitola 26 Poznávání jiných evropských letovisek 83
Kapitola 27 Přitažlivý a jasný katalog byl základem úspěchu 

Vítkovice tours 84



Kapitola 28 Zlaté nápady 86
Kapitola 29 Mimořádný nápad, který se stal hitem 87
Kapitola 30 Báječný nápad v roce 2007 byly Neptun kluby 89
Kapitola 31 Klub českých seniorů na Jadranu 110
Kapitola 32 Finalistky MISS ČR na Jadranu 111
Kapitola 33 Nápad, který vešel do dějin českého tenisu 113
Kapitola 34 Dalších nápadů bylo ještě hodně 118
Kapitola 35 Marketing doma i na Jadranu 119
Kapitola 36 Jadran se změní na čistírnu našich plic 121
Kapitola 37 Mořský koník a pobyty pro děti 124
Kapitola 38 Ocenění 126
Kapitola 39 Bez vynikajících zaměstnanců by to nešlo 129
Kapitola 40 Pozvánka na Chorvatské velvyslanectví v Praze 130

ČÁST IV SETKÁNÍ S PREZIDENTY REPUBLIK 
Kapitola 41 Setkání s Václavem Havlem v Chorvatsku 133
Kapitola 42 První setkání z očí do očí s Václavem Klausem 135
Kapitola 43 Setkání s prezidentem Chorvatska Stipe Mesičem v Praze 136
Kapitola 44 Setkání s prezidentem Chorvatska Stipe Mesičem v Cavtatu 138
Kapitola 45 Setkání s předsedou vlády Milošem Zemanem 

v Dubrovníku v Chorvatsku 139
Kapitola 46 Setkání s prezidentkou Chorvatska paní Kolindou 

Grabar-Kitarovič v Zagrebu 142
Kapitola 47 Setkání s prezidentkou Chorvatska paní Kolindou 

Grabar-Kitarovič v Praze 143
Kapitola 48 Setkání s prezidentem Václavem Klausem 

a prezidentem Chorvatska Ivo Josipovičem v Praze 145
Kapitola 49 Setkání s prezidentem Václavem Klausem 

na ostrově Lopud v Chorvatsku 148
Kapitola 50 Setkání s Tomášem Baťou na Pražském hradě 151

CAST V NOVA VYZVA 
Kapitola 51 Založení Cestovní pojišťovny ADRIA Way 153
Kapitola 52 Proč podle Zákona č. 159/99 Sb. o cestovním ruchu 

lidé nedostanou vždy své peníze zpět 161

CAST VI TAKE SE STALO
Kapitola 53 Historky delegátů Vítkovice tours s hosty 166
Kapitola 54 Celebrita na lodi 167
Kapitola 55 Ministra vnitra nepustili jeho policajti do letadla 168
Kapitola 56 Věnování Ostravy Bolku Polívkovi 170



Kapitola 57 Průjezd šesti celnicemi na cizí pasy, na české to téměř nevyšlo 174
Kapitola 58 Pokuta na chorvatské celnici 176
Kapitola 59 Motorest u Paříže, na který se nedá zapomenout 177
Kapitola 60 Telefon NOKIA vydrží vše 179

CAST VII OSOBNOST DOBY
Kapitola 61 Osobností doby na Ostravsku byl Rudolf Peška, 

motor Vítkovických železáren 186
Kapitola 62 Tři tisíce z prémií dolů kamarádovi z fronty 189
Kapitola 63 Jak Peška dostal „přes držku" 190
Kapitola 64 Loď na Odře 191
Kapitola 65 Posunutí Rothschildova zámku 193
Kapitola 66 Dechovka Vítkovák 195
Kapitola 67 Králíkárna a dary k narozeninám mezi úředníky 196
Kapitola 68 Vyhřívaný fotbalový trávník na stadionu ve Vítkovicích 198
Kapitola 69 Další vzpomínky okolo Pešky a Vítkovic 203
Kapitola 70 Budova tenisu na stadionu ve Vítkovicích a Peška 204

CAST VIII MOJE SPOJENI SE SPORTEM 
Kapitola 71 Cesta stolních tenistů za trofejí do Atén 209
Kapitola 72 Zlatá tretra Evropy ve Vítkovicích v roce 1970 211 
Kapitola 73 Mistrovství Československa ve stolním tenisu v lednu 1971 213
Kapitola 74 Mistrovství světa ve stolním tenisu 1973 v Sarajevu 215

V• ___ v __  

CAST IX_______ RODNE FRYCOVICE
Kapitola 75 Nápad, ze kterého se stala story 219
Kapitola 76 Sauna s restaurací ve Fryčovicích 223
Kapitola 77 Radost ze života ve Fryčovicích 225

CAST X MOJE CESTY DO USA 
Kapitola 78 Je Florida opravdu tak kouzelná? 231
Kapitola 79 Druhá cesta na Floridu 233
Kapitola 80 Třetí cesta na Floridu 235

ČÁST XI MOJE PRÁCE S TUŽKOU, DŘEVEM A KOVEM 
Kapitola 81 Projektování a výtvarná díla 240

•__ . • A •__v .__

CAST XII PREDANI ZKUŠENOSTI 
Kapitola 82 Moje přednášky na Vysoké škole podnikání 251

Závěrem 266


